

## دوو سالانه یه ک بووه قوربانی نه شق

که ژان جه مه سائج

له شاری به رلین گه ره کی ولیمس دۆرف، گه وره ترین ترجیدیای سائی نوی ویزدانی مروقیایه تی هه ژاند! کۆرپه یه کی دوو سالانه بووه قوربانی عه شقی دایکه که ی. رۆژنامه کان هیشتا ره گه زی نه و نافرته تیان ناشکرا نه کردوه، که تورکه یان کورده یا هه ره گه زیکی که چونکه ناوی کورپه کۆرپه که له کورد یا تورک ده چی. شه مه 5 جه نیوه ری 2002 تیپی ناگرگۆژینه ره وه ی به رلین ده رگای مائی نه و نافرته تیان شکاندو چوونه ژوره و کۆرپه که یان به ووشکه وه بووی دۆزیه وه.

کاتی تیپی ناگر کۆژینه ره وان هه ستان به و کاره، که دراوسیکانییان چه ند جاریک سکالایان له ده ست هاواروو ناله ی نه و کۆرپه کردبوو.

به لام نه لی سان توران ی دوو ساله به سته زمان ته نها چه ره که ی مابوو، فریایی نه که وتن رزگاری بکه ن. نافرته ته 21 ساله که به پۆلیسی به رلینی گوتوه: من هاوسه ریکی نویم دۆزیه وه به قوئی شه یدای بوم، بۆیه من گواستمه وه بۆ مائی هاوسه ره تازه که م، منداله که شم پیش دوومانگ به جیهیلاوه! نافرته ته که به که سوو کاروو دۆسته کانیشی ووتبوو: که کورپه که ی لای ناسیاونکیه تی. پۆلیسی شاری به رلین ده ست به جی دایکه که ی گرتوه.

کاره ساته، کاره ساتیکی دلته زین پر به پیستی ته زاندن. نه مه ش یه که م روداونه له و بواره وه. کۆتایش نیه. له ژیر سیبه ری نه م سیسته مه ی نه مپۆمان. هه زاره ها رودای جه رگبری وا روده دا، که مروف ده گه یه تیتته ناستی که قیز له بوونی خۆی بکاته وه.

نیستا من وه ک نافرته قیز له نافرته بوونی خۆم ده که مه وه.

چونکه نه گه ره ده ستان برد بۆ توته له سه گۆ دایکه که ی په لامارمان ده دا برینداریشمان ده کا.

که ره چۆله که ش هه ستی کرد، مار له بیچوه کانی نزیک ده بیته وه ده یکاته هاتوو هاوار ده ووروبه ره له ماره تیده گه یه نی.

ته واوی زینده وه ره ان گیانداران هینده خۆشه ویستیان له ده رووندایه که له گه ل بونیاندا بوه، که بیچوه کانیان خۆش بوئ.

مروقیش هه مان شیوه، به لام مروف به هۆی نه وه ی میشکی گه وره تره، ده ستوو پلی یارمه تیده ره که زیاتر و زیاتر میشکی گه شه بکا واته ووشیار تره.

ده بوایه هه رگیز کاره ساتی وا دلته زین روینه دایه!

جگه ره گۆشه که ی خۆت بکه ی به قوربانی راباردن. هه لبه ت کاره ساتی له وباره وه زۆرن که 100% دوباره ی هه مان هۆکارن. دننیام که زۆربه مان به ریگه ی تورکیاو یۆنانا گه شتوینه نه وروپا، نه گه ره به چاوی خۆمان نه ماندیبی، نه وا بیستومانه که چه نده ها کاری نامروقانه نه نجامدراوه، نه وه ی ده مه وئ بیدرکینم نافرته تیکی گه نه چ پیاوه که ی خۆی به خنکاند ده دا به دستی قاچاخچییه کان، تا نیستاش که سووکاری خنکاو به دوا ی کورپه که یاندا ده گه رین. هه ره من نیم ناگاداری نه و روداوه به لکوه زیاتر له 40 که س له نزیکه وه به و کاره ده زانن. له بیرم نه چووه، به لکوه هه میسه

ویژدانم نه شکه نجه م ده دا، کوشتنی به نه نقه سستی نه و کۆریه ش هینده یتر ژبانی تالکردوم خه وی هه راسان کردوم، بو پیشنیاری ده گه ریم نه و میرده زمه رزگارمکا.

نییه ی مرۆف نه روودانی کاره ساتی وادا خیرا سۆزمان ده جوئیو نه ئین نه ودوو نافرته ته درونیان نه خوشه . به لام خۆموو چه ند ده سته خوشکیکم نافرته تی دوهمان دیوه چه نده ها جار میشیک میوانی نیه و های لایف ده ژی.

وه کوو نافرته ت پشتگیری هه موو مافه کانی نافرته تم، سه سه ختانه ش دژی نه وسه رکرده م که نه ئی: نافرته ت جارن لنگی به رز ده کرده وه ، که چی نیستا دهنگ به رز ده کاته وه .

حه مه سه عید حه سه ن له دوا ژماری به ربانگ ده رباره ی ساتیر نه ئی: ساتیر سه ره تا دژی نافرته تی جامباز سه ری هه ئدا، پاشان جیگای خۆیکرده وه له بواره کانیترا.

دوو باره ده پرسم چیبکه ین بو قوریانی دوهم.